

सैनिक स्कूल गोपालगंज
अखिल भारतीय प्रवेश परीक्षा सत्र 2020-21 का परिणाम

1. सैनिक स्कूल गोपालगंज में कक्षा 6 के लिए सत्र 2020-21 में नामांकन हेतु कोटिवार अंतिम मेधा सूची निम्नलिखित हैं :-

अनुसूचित जाति Total – 09	528408	527670	525092	528474	525374	525169	528344	528272	525872*
प्रतीक्षा सूची अनुसूचित जाति	528397*								
अनुसूचित जनजाति Total – 05	527731	526558	528116	525483*	525807*				
प्रतीक्षा सूची अनुसूचित जनजाति	525581*								
सामान्य श्रेणी Total – 23+06 (अन्य राज्य सामान्य श्रेणी)	528343	525398	528313	527631	526781	526844	526607	528383	528412
	526596	525573	526447	526608*	525883*	526139*	527575*	525716*	528117*
	525470*	526426*	526765*	527771*	528165*	525890*	526697*	527359*	528202*
	525769*	525423*							
प्रतीक्षा सूची सामान्य श्रेणी	527953*	528073*	527939*	528243*					
अन्य राज्य सामान्य श्रेणी Total – 04	527275	526700	526349	527852*					
प्रतीक्षा सूची गृह व अन्य राज्य सामान्य श्रेणी	527850*								
ग्रह राज्य रक्षा कर्मी Total – 07	526671	527314	528456	525815	526214	526253	525937		
गृह व अन्य राज्य रक्षा कर्मी Total – 04	527768	527088	526209	527744					
प्रतीक्षा सूची गृह व अन्य राज्य रक्षा कर्मी	528039	525394							
सेन्ट्रल पूल (सीपी)	सेन्ट्रल पूल (सीपी) की रिक्त सीट सैनिक स्कूल सोसाइटी द्वारा आवंटित की जायेगी								

नोट:-

- (*) एस्ट्रिक मॉर्क अनुक्रमांक वाले ऐसे अभ्यर्थी हैं जिन्हें चिकित्सा परीक्षा की समीक्षा/अपील के लिए बुलाया गया है। अभ्यर्थी को चिकित्सा परीक्षा में उत्तीर्ण होने पर प्रवेश दिया जायेगा। जो अभ्यर्थी चिकित्सा परीक्षा में उत्तीर्ण नहीं होंगे, उनकी वरीयता को समाप्त कर, वरीयता सूची से चिकित्सा परीक्षा में उत्तीर्ण अभ्यर्थी को बुलाया जायेगा।
- अभ्यर्थियों को डाक द्वारा नामांकन संबंधी जानकारी भेजी जा रही है। अभ्यर्थी को नामांकन तिथि पर उपस्थित होना अनिवार्य है, अन्यथा उसे अनुपस्थित समझा जायेगा और वरीयता के आधार पर अगले अभ्यर्थी को चयनित किया जायेगा। इसकी सूचना उस अभ्यर्थी को पत्राचार द्वारा अलग से दी जायेगी।
- नामांकन से संबंधित कागजात स्कूल की वेबसाइट www.ssgopalganj.in पर उपलब्ध है। जिन्हें डाउनलोड कर तैयार कर सकते हैं। कागजात से संबंधित किसी भी प्रकार की सहायता के लिए दूरभाष संख्या 06150-295114 पर सुबह 9 बजे से दोपहर 1 बजे तक संपर्क कर सकते हैं।
- सभी सफल उम्मीदवारों के अभिभावकों को सूचित किया जा रहा है कि कोरोना वायरस के संक्रमण की वजह से प्रवेश तिथि अभी निर्धारित नहीं की गयी है। प्रवेश की निर्धारित तिथि के बारे में बाद में सूचित किया जायेगा। अभिभावकों से अनुरोध है कि स्कूल वेब साइट और ऊपर लिखित दूरभाष संख्या के माध्यम से स्कूल के संपर्क में रहे।

दिनांक : 20 मार्च 2020
स्थान: हथुआ

--S/d---
प्राचार्य
सैनिक स्कूल गोपालगंज

SAINIK SCHOOL GOPALGANJ
RESULT : ALL INDIA SAINIK SCHOOLS ENTRANCE EXAMINATION 2020-21

1. The Merit wise final list for admission in Sainik School Gopalganj in Class VI for Academic Session 2020-21 is as under:-

Schedule Caste Total – 09	528408	527670	525092	528474	525374	525169	528344	528272	525872*
Schedule Caste (Waiting list)	528397*								
Schedule Tribe Total – 05	527731	526558	528116	525483*	525807*				
Schedule Tribe (Waiting list)	525581*								
Home General Total – 23+06 (Other General)	528343	525398	528313	527631	526781	526844	526607	528383	528412
	526596	525573	526447	526608*	525883*	526139*	527575*	525716*	528117*
	525470*	526426*	526765*	527771*	528165*	525890*	526697*	527359*	528202*
	525769*	525423*							
Home General (Waiting list)	527953*	528073*	527939*	528243*					
Other General Total – 04	527275	526700	526349	527852*					
Other General (Waiting list)	527850*								
Home Defence Total – 07	526671	527314	528456	525815	526214	526253	525937		
Home Defence & Other Defence Total – 04	527768	527088	526209	527744					
Home Defence & Other Defence (Waiting list)	528039	525394							
Central Pool (CP)	The vacant seat for Central Pool (CP) will be filled by Sainik Schools Society, Ministry of Defence, Govt of India.								

Note:-

- *Result of Medical Examination/Review Medical examination is still awaited. Candidates will be called for admission process subject to FIT in medical examination. Candidates who are in merit list found unfit in medical examination will be automatically dropped out from merit list and candidates who are next in merit and medically fit will be called for admission process.
- Admit Card and information for admission will be sent by post to the address given by the candidates in application form. Sample papers for admission will be available on school website www.ssgopalganj.in
- Due to Corona Virus Infection fix date for admission will be intimated later. All parents are requested to be in touch with School web site www.ss.gopalganj.in and telephone No 06150-295114.

Date : 20 March 2020
Place : Hathwa

---S/d---
Principal
Sainik School Gopalganj